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Časopis Turistický zpravodaj je občasník Klubu českých turistů v Kralupech nad 
Vltavou. Přináší informace o akcích jím pořádaných a připravovaných a informuje  

i o dalších zajímavých akcích v okolí. 
 

Turistický zpravodaj si můžete stáhnout ze stránek Klubu českých turistů 
v Kralupech nad Vltavou nebo si ho nechat zasílat e-mailem. 

 

  Kralupskou turistiku podporují  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Stav členské základny k 1. 9. 2024: celkem 299 (žáci 54, žákyně 41, dorostenci 11, 
dorostenky 11, junioři 10, juniorky 18, muži 66, ženy 66, senioři 17, seniorky 5). 

 
Turistický zpravodaj 5/2024 
 
Vydává: KČT Kralupy nad Vltavou 
Internet:  www.kralupska-turistika.cz 
E-mail:  kct.kralupy@seznam.cz 

 
 
 
 
 

 

http://www.kralupska-turistika.cz/
http://www.kralupska-turistika.cz/
mailto:kct.kralupy@seznam.cz
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Putování po místech s kříži a křížky - prázdniny 2024 

 

Aktivita byla zaměřena na individuální turistiku po okolí Kralup nad Vltavou – míst 

s kříži a křížky bylo 8 – potřeba jich bylo navštívit alespoň 6 a k tomu se připojovalo 

jedno libovolné místo s křížkem. 

Všichni, kteří splnili podmínky putování tak mají Doklad o absolvování, zalaminovanou 

svou koláž s navštívenými místy a drobný dárek od kralupské turistiky. 

 

Do putování se zapojilo 43 účastníků. 

 
https://www.rajce.idnes.cz/tom3511-ostatni/album/prazdninove-putovani-krize-a-krizky 

PROBĚHLÉ AKCE PRO VEŘEJNOST 

http://www.kralupska-turistika.cz/
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Nominace na Mezinárodní mistrovství v Turistickém závodě 
 

Byla zveřejněna nominace České republiky na Mezinárodní mistrovství v Turistickém 

závodě – outdoour runningu, které se uskuteční 12. října 2024 v Kralovicích. 

 

TOM – KČT Kralupy budou reprezentovat : 

 

Petr Benda – nejmladší žáci  /  Linda Bínová – mladší žákyně  /  Jan Benda – mladší 

žáci  /  Jaroslav Beran – starší žáci  /  Eliška Beranová – mladší dorostenky  /  Václav 

Machek – starší dorostenci  /  Klára Buncová – ženy A  /  Blanka Rosáková – ženy A  

/  Jan Vavřík – muži A  /  Jakub Hofman – muži A  / Lucie Vavříková – ženy B  / Lucie 

Čiperová – ženy B / Romana Vejrostová – ženy C 

 

Na pozici připravujících se náhradníků jsou z TOM – KČT Kralupy : 

 

Linda Vápenková – nejmladší žákyně  /  Aneta Vaněčková – mladší žákyně  /  Vít Toral 

– mladší žáci  /  Martin Bína – starší žáci  /  Jakub Závodský – mladší dorostenci  /  

Vojtěch Kozelka – muži A  /  Zdeněk Vejrosta – muži C 

 

     

Blahopřejeme všem nominovaným a přejeme našim reprezentantům při závodě 

hodně úspěchů v týmu České republiky. 

ÚSPĚCHY V TURISTICKÝCH ZÁVODECH 

http://www.kralupska-turistika.cz/
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Vodácká expedice Ohře 2024 

 

1. den  - 10. července 2024 - příprava lodí a vodáckého materiálu, naložení do Avie 

 

2. den  - 11. července 2024 - přesun do Tršnice a splutí úseku Tršice - Chocovice –  

                                            Mostov - Kynšperk nad Ohří 

 

3. den  - 12. července 2024 - splut úsek Kynšperk nad Ohří - Dasnice - Šabina - Černý  

                                            mlýn - Sokolov / návštěva města a lijavec s velkou bouřkou 

 

4. den - 13 července 2024 - pro zdravotní zažívací problémy ukončení expedice –  

                                            návrat domů 

 

 

  

VLASTNÍ AKCE 

http://www.kralupska-turistika.cz/
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Letní tábor TOM 3511 Vltavský paprsek 

  

Od 27. července do 3. srpna 2024 proběhl letní tábor TOM 3511 Vltavský paprsek. 

Osada Slunce nedaleko Chválkova (okres Jindřichův Hradec) bylo táborovým 

domovem 44 účastníkům. 

Počasí bylo příjemné, povětšinou sluníčko a příjemné letní teploty 

Vše jsme si zajišťovali vlastními silami – od nákupů až po vaření, hlavní náplní byli hry 

na tábořišti a okolí. 

Jako zlatá nit se pobytem vinula celotáborová hra – Harry Potter, která předcházela 

dlouhá příprava, šití kostýmů a ladění detailů. 

Tradiční čtyři koleje rozšiřujeme o pátou pro nejmladší a Mandragory jsou opravdu 

úžasné. 

Učitelský sbor tvoří Albus Brumbál, Minerva Mc Gonagallová, klíčník Hagrid, školník 

Filch, skřítek Dobby, profesor Snape, studenti Harry Potter, Hermiona a Ron. Je tu i 

Lord Voldemort a dva jeho smrtijedi. 

  

Vše se odehrává již před táborem, kdy „sova“ přinese dopis do školy čar a kouzel 

Chválkov a jízdenku na nástupiště 9 a ¾. Na tábor nás veze Chvalkovský express. 

Na táboře v obchodu U Ollivandera si hůlka vybírá budoucí kouzelníky, mluvící 

klobouk rozřazuje do kolejí. Vyrábí se létající koště, hraje se fanfrfál, míchají se 

lektvary, učíme se čarovat – samozřejmě s přísným přezkoušením. Vysvobozujeme 

Síriuse, snažíme se přelstít draky, bojujeme o Ohnivý pohár, hledáme viteály, které 

pak ničíme. Vše vrcholí bojem s Lordem Voldemontem a jeho smrtijedy. 

  

Boje kolejí o táborový pohár jsou hodně vyrovnané a nakonec vítězí kolej Zmijozel – 

ve složení Linda B., Martin, Kryštof, Anežka a Mája. 
  

http://www.kralupska-turistika.cz/
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Olympijský festival 2024   -   Turistický most Paříž 2024 
 

Pod tímto sloganem, který byl pojítkem všech turistických aktivit v rámci 
Olympijského festivalu na jezeře Most, který probíhal v rámci her XXXIII. Olympiády 
PAŘÍŽ 2024 se uskutečnila prezentace turistiky, její rekreační a výkonnostní podoby. 
Samotná prezentace probíhala od večerní instalace 7. srpna 2024 do samotného 
konce olympijských her, do 11. srpna 2024. 
Měsíční přípravy – vymýšlení, třídění nápadů, jednání s ČOV a vedením Asociace 
TOM a KČT, financování, shánění věcí, …….. to byl hlavní úkol pro většinu ze 17ti 
realizátorů naší prezentace. 
V týdnech před akcí se dolaďuje vše potřebné - od výběru her, tisku letáčků, návozu 
věcí od KČT a Asociace TOM, společného oblečení, zajištění ubytování a stravování, 
vznikají obrázky pro kvízy, dokupuje se vše potřebné. 
Den před odjezdem se vše nakládá do Avie a ve středu 7. srpna 2024 odjíždí 
realizátoři k jezeru Most - Zdeněk Vejrosta, Tomáš Fúsek, Klára Buncová, Blanka 
Rosáková, Jan Vejrosta, Marie Wagnerová, Andrea Fúsková, Ondra Fúsek, Dan 
Kreibich, Václav Machek, Mája Váňová, Eliška Sodomková, Jára Beran, Eliška 
Beranová, Petr Pavlů a střídající se Kamil Sodomka / Lucka Pázlerová 
Vše je postaveno a připraveno. Zítra začínáme. 
S otevřením „naší“ turistiky mizí předstartovní horečka. Nasazuje se úsměv, ze všech 
srší pohoda, energie a zapálení pro společnou věc. 
Ve stánku turistiky vysvětlujeme co je náplní činnosti Asociace TOM a KČT, 
rozdáváme materiály o činnosti obou spolků. 
Trať mini turistického závodu je stále plná – zájemci prochází kontrolami se 
zkušenými závodníky, který jim objasňují o co jde a v čem závod spočívá – v cíli 
získávají píšťalku s logem TZ nebo závodnický notýsek, háčkované hračky a letáček 
závodu – ti, kteří projevují ze závodu nadšení a ptají se na další, dostávají i příručku 
začínajícího závodníka.  

http://www.kralupska-turistika.cz/
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V části Turistická značka se lze seznámit s historií a současností značení, můžou si 
nechat namalovat na tvář turistickou značku – to kvitují zejména děti. 
Připravena je celá řada her a kvízů – velký houpací kůň, tajemné barevné kostky, 
velký twister, házecí prasátko a celá řada dalších her. 
Ke shlédnutí je celá řada fotek z činnosti TOM napříč celou republikou, instagramový 
rámeček pro „sociální sítě“ a mapa České republiku pro zapíchnutí špendlíku „Odkud 
jste k nám přijeli“ – je jich po celé mapě rozseto skutečně hodně, vévodí díky poloze 
festivalu Ústecký kraj a pak Praha, překvapuje i velký počet zahraničních účastníků. 
Máme zde i více než metrovou Eiffelovu věž – tištěnou na 3D tiskárně. 
Aktivita „Pojďte s námi na výlet“ vede zájemce na dominantu okolí na Hněvín - ten, 
kdo poslal svojí fotografii s hradem, byl zařazen do slosování knížky od Klubu 
českých turistů – soutěží se o tři knížky Marka Šálka Turistická značka. 
Do soutěže se zapojilo 36 došlých snímků – účastníků však bylo více, na mnohých 
zaslaných snímcích byly skupinky a i celé rodiny 
Velmi nás potěšila návštěva a zájem předsedy KČT Jiřího Homolky, hlavního 
značkaře Pavla Přílepka – který měl besedu o turistickém značení a předsedy 
Asociace TOM Tomáše Novotného. 
Olympijský festival byl rozhodně šancí pro zviditelnění turistiky, naší expozicí prošlo 
za čtyři dny (8. – 11. srpna 2024) na 4200 návštěvníků – z toho MINI TZ absolvovalo 
2505 závodníků. 

http://www.kralupska-turistika.cz/
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Turistická základna KČT Kralupy – prázdninová výzva 
 

 
Během prázdnin probíhala na naší turistické základně prázdninová výzva :  
 
Turistická základna Vás potřebuje, musí se sekat tráva, likvidovat přerůstající zeleň 
a plevel, pečovat o hřiště, stříhat keře, sem tam něco natřít,….. Ubytovna je potřeba 
udržovat čistá, sem tam něco opravit, vymalovat, ….. 
 
Určitě ve Vás hřímají nápady na zlepšení a inovaci,…… 
 
Je tu výzva pro všechny členy a příznivce kralupské turistiky – zapojte se do 
prázdninové základnové aktivity – připojte se se svojí pomocí a odpracujte do 
31. srpna 2024 alespoň dvě dobrovolnické hodiny pro naši základnu. 

 

 

Poděkování patří 26ti našim členům, že si vzali výzvu za svojí. 

 

Díky nim se zvládlo několikrát sekání trávy na základně, likvidace přerostlých 

větví, stříhání keřů a přísavníku, odvozy bio odpadu do technických služeb, trhání 

plevelu tam kde nemá být.  
 

Zvládaly se úklidy na našich ubytovnách, v klubovně a je vymalovaná i kuchyň 

na ubytovně v baráku.  
 

Zvládlo se zabezpečit vyčištění kanalizace od nás do hlavní stoky, když nám 

odpady 2x během července zaneřádily sklep. 
 

Jsou vyměněná prkna na lavici a stole u ohniště a to včetně natření, stejně tak 

jsou natřeny stoly a lavice za stodolou a u klubovny. 

 

 

Bez závad jsme zvládli u kontrolu z úřadu Středočeského kraje ohledně 

poskytování ubytování pro uprchlíky. 

 

http://www.kralupska-turistika.cz/
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MINI TZ – turistická základna 
 

Na naší základně probíhá volně přístupný MINI Turistický závod (umístěn na vratech a 
před klubovnou) který můžete buď plnit na průkaz či pomocí QR kódu. 
 

Závod probíhá do 15. září 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       Běh u Komendy                                                                    

Úterý 10. září 2024 
Kralupy nad Vltavou 

 
Akce je součástí běžecké tou KČT Kralupy nad Vltavou. 
 
Popis trasy : Startuje se z chodníčku za nemocnicí a běží se směrem k řece a to až na nábřeží, hned za 
potrubím se dáme cestičkou vpravo až za roh, kde podběhneme potrubí a dáme se vpravo po paneloví 
cestě až na stejnou cestu, kterou se běželo dolů. Zde se dáme doleva a vyběhneme kopeček do cíle. 
Cílovou čarou je znovu chodníček. 
 
V cíli pro každého drobná odměna, účastnický list a dobrý pocit z běhu. 
 
Kontaktní osoba : Kateřina Malá (737463263) 

PŘIPRAVUJEME 

http://www.kralupska-turistika.cz/
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            Kralupské kolo                                                                    

neděle 22. září 2024 
Kralupy nad Vltavou 

 

Pořadatel:   KČT MTB Kralupy n.Vlt. 
 

Trasa:  okruhy v lese pod základnou KČT a koupalištěm 
 
 

Prezentace:  základna KČT v Kralupech n.Vlt., Ke Koupališti 182 -  do 9.45 hodin 
 
 
Kralupské kolo:      závod je určen pro děti a mládež od cca 4 roků (ročník 2020, ale lze pod  

                     dohledem rodičů i mladší) do 23 let (ročník 2001) podle kategorií. 
 
 

Kategorie:      Odstrkovadla a kola s přídavnými kolečky (ročník 2018 a mladší  - společná kategorie)  
  ročník 2018 a mladší (nejmladší žákyně a žáci)   500 metrů 
                   ročník 2014 – 2017   ( mladší žákyně a žáci )      2050 metrů 
                   ročník 2009 – 2013   ( starší žákyně a žáci )        6250 metrů  
                   ročník 2001 – 2008   ( juniorky a junioři )            juniorky 6250 m / junioři 10000 m 
         
      
Start:  pod tenisovými kurty 1.skupina - 10.00 hodin,  ostatní dle dojezdu 1.skupiny po vyhlášení vítězů 
v cca 10.45 ve dvou vlnách      
 

Cíl: pod turistickou základnou KČT 
 

Klasifikace: klasifikovaný bude každý závodník ( závodnice ), který  ( -á ) absolvuje daný počet okruhů, 
bude mít umístěno startovní číslo na kole a cyklistickou přilbu po celou dobu závodu na hlavě. 
 

Kola: doporučujeme horská, treková či krosová kola 
 

Podmínka účasti:  účastníci budou mít po celou dobu závodu na hlavě cyklistickou přilbu a upevněné 
startovní číslo                            
                  
Ceny:  první tři v každé kategorii 
 

Kontaktní osoba:  Ing.Vejrosta Zdeněk, Mládežníků 677, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
                                 mobil: 736 506 821     Zdenek.Vejrosta@synthosgroup.com           

 

 

http://www.kralupska-turistika.cz/

